
56 DIÁRIO OFICIAL Nº 34.130 Sexta-feira, 28 DE FEVEREIRO DE 2020

ALMIR JOSÉ FERREIRA DOS SANTOS 5946722/1 DIRETOR 07, 08 e 
09.02.2020 1½

DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
JOÃO AUGUSTO VIEIRA MARQUES JÚNIOR
Presidente da Fundação Cultural do Estado do Pará/FCP

Protocolo: 527696
 PORTARIA Nº 43-CGP/FCPDE 21 DE FEVEREIRO DE 2020

O Presidente da Fundação Cultural do Estado do Pará, no uso de suas atri-
buições legais e pelo Decreto do Governador do Estado do Pará, publicados 
no DOE nº 33782 de 16 de janeiro de 2019. Considerando o processo nº 
2020/89052-DIC/FCP, datado de 04/02/2020.
RESOLVE:
I - Conceder de acordo com as bases legais vigentes, diárias aos servidores 
abaixo mencionados, que irão ao município de Ananindeua/PA, a fi m de re-
alizar acompanhamento a ações relacionadas ao Projeto “Pororoca Cultural 
2020” de responsabilidade executiva desta FCP.

Nome Matrícula Cargo Período Diária
SUZANE CLAUDIA GOMES PEREIRA 772941/4 PROFESSOR AD-4 15/02/2020 ½

ALMIR JOSÉ FERREIRA DOS SANTOS 5946722/1 DIRETOR 15/02/2020 ½

DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
JOÃO AUGUSTO VIEIRA MARQUES JÚNIOR
Presidente da Fundação Cultural do Estado do Pará/FCP

Protocolo: 527704
 PORTARIA Nº 45-CGP/FCPDE 21 DE FEVEREIRO DE 2020

O Presidente da Fundação Cultural do Estado do Pará, no uso de suas atri-
buições legais e pelo Decreto do Governador do Estado do Pará, publicados 
no DOE nº 33782 de 16 de janeiro de 2019. Considerando o processo nº 
2020/144628-DIC/FCP, datado de 19/02/2020.
RESOLVE:
I - Conceder de acordo com as bases legais vigentes, diária ao servidor 
abaixo mencionado, que irá ao município de MOJU/PA, a fi m de realizar 
acompanhamento a ações de responsabilidade executiva desta FCP.

Nome Matrícula Cargo Período Diária
PAULO ROBERTO SOUZA DE MELO 5952207/1 MOTORISTA 22 e 26/02/2020 1

DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
JOÃO AUGUSTO VIEIRA MARQUES JÚNIOR
Presidente da Fundação Cultural do Estado do Pará/FCP

Protocolo: 527719
 PORTARIA Nº 44-CGP/FCPDE 21 DE FEVEREIRO DE 2020

O Presidente da Fundação Cultural do Estado do Pará, no uso de suas atri-
buições legais e pelo Decreto do Governador do Estado do Pará, publicados 
no DOE nº 33782 de 16 de janeiro de 2019. Considerando o processo nº 
2020/144620-DIC/FCP, datado de 19/02/2020.
RESOLVE:
I - Conceder de acordo com as bases legais vigentes, diária ao servidor 
abaixo mencionado, que irá ao município de CONCORDIA DO PARÁ/PA, a 
fi m de realizar acompanhamento a ações de responsabilidade executiva 
desta FCP.

Nome Matrícula Cargo Período Diária
JULIO CESAR DA SILVA MELO 57203419/1 MOTORISTA 22 a 26/02/2020 4,5

DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
JOÃO AUGUSTO VIEIRA MARQUES JÚNIOR
Presidente da Fundação Cultural do Estado do Pará/FCP

Protocolo: 527706
PORTARIA Nº 49-CGP/FCPDE 21 DE FEVEREIRO DE 2020

O Presidente da Fundação Cultural do Estado do Pará, no uso de suas atri-
buições legais e pelo Decreto do Governador do Estado do Pará, publicados 
no DOE nº 33782 de 16 de janeiro de 2019. Considerando o processo nº 
2020/144616-DIC/FCP, datado de 19/02/2020.
RESOLVE:
I - Conceder de acordo com as bases legais vigentes, diária a servido-
ra abaixo mencionada, que irá aos municípios de IRITUIA E GARRAFÃO 
DO NORTE /PA, a fi m de fi scalizar os PROJETOS: “IRITUIA FEST FOLIA” 
E “GARRA FEST FOLIA” e acompanhando as ações  de responsabilidade 
executiva desta FCP.

Nome Matrícula Cargo Período Diária
SOLANGE RODRIGUES SANTOS 5946042/2 COORDENADORA 22 a 24/02/2020 2,5

DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
JOÃO AUGUSTO VIEIRA MARQUES JÚNIOR
Presidente da Fundação Cultural do Estado do Pará/FCP

Protocolo: 527740
PORTARIA Nº 41-CGP/FCP DE 21 DE FEVEREIRO DE 2020

O Presidente da Fundação Cultural do Estado do Pará, no uso de suas atri-
buições legais e pelo Decreto do Governador do Estado do Pará, publicados 
no DOE nº 33782 de 16 de janeiro de 2019. Considerando o processo nº 
2020/135085-DIC/FCP, datado de 18/02/2020.
RESOLVE:
I - Conceder de acordo com as bases legais vigentes, diárias a servidora 
abaixo mencionada, que irá ao município de Ananindeua/PA, a fi m de rea-
lizar acompanhamento a ações relacionadas ao Projeto  “Pororoca Cultural 
2020” de responsabilidade executiva desta FCP.

Nome Matrícula Cargo Período Diária
SUZANE CLAUDIA GOMES PEREIRA 772941/4 PROFESSOR AD-4 22.02.2020 ½

DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
JOÃO AUGUSTO VIEIRA MARQUES JÚNIOR
Presidente da Fundação Cultural do Estado do Pará/FCP

Protocolo: 527454
 PORTARIA Nº 47-CGP/FCPDE 21 DE FEVEREIRO DE 2020

O Presidente da Fundação Cultural do Estado do Pará, no uso de suas atri-
buições legais e pelo Decreto do Governador do Estado do Pará, publicados 
no DOE nº 33782 de 16 de janeiro de 2019. Considerando o processo nº 
2020/144631-DIC/FCP, datado de 19/02/2020.
RESOLVE:
I - Conceder de acordo com as bases legais vigentes, diária ao servidor 
abaixo mencionado, que irá ao município de MARITUBA/PA, a fi m de rea-
lizar acompanhamento a ações de responsabilidade executiva desta FCP.

Nome Matrícula Cargo Período Diária
GILVANDRO MELO DA SILVA 5952204/1 MOTORISTA 21 a 22/02/2020 1

DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
JOÃO AUGUSTO VIEIRA MARQUES JÚNIOR
Presidente da Fundação Cultural do Estado do Pará/FCP

Protocolo: 527733

.

.

SECRETARIA DE ESTADO
DE COMUNICAÇÃO

.

.

.

FUNDAÇÃO PARAENSE DE RADIODIFUSÃO

.

.

.

CONTRATO
.

CONTRATO N. º 007/2020
PROCESSO N. º 2020/40768

INEXIGIBILIDADE N.º 004/2020
DO OBJETO: prestação de serviços de empresa credenciada pela CON-
FEDERAÇÃO BRASILEIRA DE FUTEBOL - CBF em organização de eventos 
dentro do âmbito desportivo cujo objeto deste instrumento consiste em 
realizar o evento denominado CAMPEONATO PARAENSE DE FUTEBOL 2020,
Data de Assinatura: 26/02/2020
Valor: R$ 348.175,54 (trezentos e quarenta e oito mil cento e setenta e 
cinco reais e cinquenta e quatro centavos).
Vigência: 26/02/2020 a 25/05/2020.
Justifi cativa: art. 25, III da Lei nº 8.666/1993.
Dotação Orçamentária: 65.201.24. 813.1499.8795
Elemento: 33.90.35
Fonte: 0101
Fonte: 0661
PI: 103CPARAZÃO
CONTRATADA: D. DA SILVA ARAUJO FILHO
CNPJ: 21.657.429/0001-30
Endereço: Rua Roberto Camelier, n.º 81, sala 01, Bairro do Jurunas, Belém 
– Estado do Pará
Ordenador: HILBERT HIL CARREIRA DO NASCIMENTO
Presidente da FUNTELPA

Protocolo: 527811

.

.

DIÁRIA
.

PORTARIA Nº 91/2020, DE 26 DE FEVEREIRO DE 2020.
O Presidente da Fundação Paraense de Radiodifusão – FUNTELPA, no uso 
das atribuições que lhe foram conferidas pelo Decreto Governamental de 
18 de Janeiro de 2019 e de acordo com a Lei nº. 7.215 de 03 de novembro 
de 2008;
CONSIDERANDO os termos do Memorando nº 43/2020-COOTV/FUNTELPA, 
de 21/02/2020, de solicitação de Diárias contidos nos autos do Processo nº 
2020/151226, de 21/02/2020.
R E S O L V E:
CONCEDER 1 e ½ (uma e meia) diárias ao Colaborador Eventual MAX 
MAGALHÃES LIMA, para custear despesas com viagem ao município de 
Bragança, no período de 28 a 29/02/2020, com o objetivo de realizar a 
transmissão do Jogo paysandu x Bragantino do Campeonato de Futebol 
Paraense 2020.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
HILBERT HIL CARREIRA DO NASCIMENTO
Presidente

Protocolo: 527672


